[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 15.10.2019 № 433-П «Об утверждении Положения о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 15.10.2019 № 433-П «Об утверждении Положения о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в Камчатском крае»;
2) в преамбуле после слова «предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
3) в приложении:
а) в части 1.1. раздела 1 после слова «предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
б) в пункте 1 части 1.2. раздела 1 после слова «предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
в) по тексту слова «субъекты МСП» в соответствующем падеже заменить словами «субъекты МСП и самозанятые граждане» в соответствующем падеже;
г) пункт 2 части 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«2) определение источников дополнения перечней государственного (муниципального) имущества в Камчатском крае, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов МСП), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, а также самозанятым гражданам (далее – Перечни);».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства – Первый вице-губернатор Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

А.О. Кузнецов

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 15.10.2019 № 433-П «Об утверждении Положения о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае»

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 15.10.2019 № 433-П «Об утверждении Положения о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае», в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Закон Камчатского края от 18.06.2008 № 71 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае», постановление Правительства Камчатского края от 03.04.2009 № 158-П «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Данные изменения направлены на обеспечение возможности получения имущественной поддержки физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в порядке и на условиях аналогичным для субъектов малого и среднего предпринимательства.
Одновременно с этим указанное регулирование будет способствовать созданию дополнительных благоприятных условий для ведения бизнеса на территории региона.
Реализация проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных расходов краевого бюджета.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Камчатского края» проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит проведению процедуры оценки регулирующего воздействия средней степени.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 2 апреля 2021 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения в срок до 12 апреля 2021 года независимой антикоррупционной экспертизы.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg